

NIKITOS CHRUSČIOVO VALDŽIA NUVERSTA

PREZ. L. JOHNSON KALBA NEW YORKE

NEW YORKAS. — Prezidentas Johnsonas lankėsi New Yorke, kur kartu su Robert Kennedy aplankė naujame bute įsikūrusią buvusio prezidento žmoną Jacqueline Kennedy.

Prezidentas Johnsonas kalbėdamas per AL Smith metinius pietus, pasakė svarbią kalbą užsienio politikos klausimais. Jis užpuolė respublikonų kandidato pareiškimus apie Amerikos užsienio politiką.

Pasaulis neseks Amerikos vien dėl jos bombų ar raketų ar fabrikų, kalbėjo toliau Johnsonas. Pasaulis turi tikėti į mūsų išmintį ir mūsų tikslus.

Užsienio politikos reikalai esą labai komplikuoti. Negalima daryti bendrų pareiškimų apie pasaulio padėtį. Visi bendri pareiškimai yra dažniausiai nepakankami.

„Santykiai su Sovietų Sąjunga labai daug kuo pasikeitė nuo tų laikų, kai buvo čia New Yorke daužomi su batais stalai, nuo to laiko, kai ištro valstybių galvų konferencija Paryžiuje“.

Toliau prezidentas Johnsonas suabejojo, ar Amerika galės būti turtinga ir saugi ją supančioje neramumų ir nevilčios jūroje, tokiame pasaulyje, kur prispaustieji vieną dieną turės modernius žudymo ginklus.

Esą, reikia neužmiršti ir principų. Nėra gerai, jei vaikai miršta iš bado, jei jaunuoliai gyvena be mokslo, jei ligos invalidais palieka žmones visam gyvenimui, jei šeimos turi gyventi varge be vilčios.

Prezidentas pažadėjo imtis priemonių, kad maistas ir ūkiški vakarinio pasaulio sugebėjimai būtų panaudoti išnaikinti pasaulyje badą ir vargą.

Sušaudė teroristą

SAIGONAS. P. Vietnamas. — Komunistų teroristas, Van Troi buvo sušaudytas ketvirtadienį. Jis buvo suimtas po nepavykusio bandymo išprogdinti tiltą, kuriuo turėjo važiuoti JAV gynybos sekretorius MacNamara, kai jis gegužės mėnesį lankėsi Saigone. Troi plačiai buvo pasaulyje išgarsintas, kai Veneculos teroristas pasakė, kad jie nužudys pagrobtą amerikietį karį, jei Troi bus sušaudytas.

Lidinininkai, kurie stebėjo Troi sušaudymą pasakoja, kad jis prieš mirtį dar koliojęs Ameriką ir Vietnamo vyriausybę.

Uraganas Floridoje

MIAMI, Florida. — Uraganas „Isbell“ atėjęs nuo Kubos, kur pridūrė milžinišką nuostolį, truputį palietė ir Floridos pusiasalį. Sužestų nuo labai smarkiųjų vėjų yra apie 40, o vienas užmuštas. Nuplėsta daug stogų, keil namai buvo visai nunešti nuo pamatų. Nukentėjo nemažas skaičius kilmojamų namų — „trailerių“.

Fort Lauderdale aerouoste sukaudžyti trys lėktuvai. Apie 600 žmonių turėjo apliešti savo namus dėl potvynių.

IŠ VISO PASAULIO

— TOKIO, Japonija. — Komunistinė Kinijoje lankosi 17 asmenų japonų socialistų partijos delegacija, vadovaujama partijos sekretoriaus Tomomi Narita.

— PARYŽIUS. — Savižudžiai mėgsta atimti sau gyvybę šokdami iš Eiffelio bokšto. Antradienį iš ten žemyn šoko ir užsimušė viena moteris. Bendras nuo Eiffelio nušokusių skaičius siekia 337 žmonės. Trečiadienį vienas savižudys nušoko nuo Triumfo Arkos viršaus, apie 150 pėdų.

— KARLSRUHE, V. Vokietija. — Teisme apklausišamas Alfred Weise prisipažino, kad jis šnipinėjo ir siuntė slaptas žinias Rytų Vokietijai apie Vakarų Vokietijos laivus ir uostų įrengimus. Manoma, kad Weise yra didelio komunistų šnipų lizdo vadovas. Jis buvo pagautas amerikiečių jūrininkų, kai Bremenhaveno uoste jis bandė fotografuoti JAV karo laivus.

— NIAMEY, Niger. — Trečiadienį vyriausybė pranešė, kad buvo išaukštintas planas nuversti prezidento Hamani Diori vyriausybę. Keturi sukilėliai buvo nušauti, o du nubausiti sunkiomis kalėjimo bausmėmis. Per versmas buvęs planuojamas buvusio ministerio pirmininko Bakary, kuris šiuo metu gyvena užsienyje.

— AVEIRO, Portugalija. — Oporto vyskupas norėjo perkelti vieną kleboną į kitą parapiją. Šis, matyt, nenorėjo skirtis su viena parapija. Tuomet vyskupas pasiprašė policijos pagalbos. Policija, atvykusi išgabenti jauno 26 metų kunigėlio, rado kleboniją apsuptą minios žmonių, kurie šaukė neleisti kunigo išvežti. Policija bandė jėga kunigą išvežti, rezultate dvi jaunos merginos buvo nušautos, o keliolika sužeisti.

— BANGKOK, Thailand. — Didžiulis JAV lėktuvas — tankas vežioti skystajam kuroi užsidedęs nukrito į vieną Thailand turėjo važiuoti JAV gynybos sekretorius MacNamara, kai jis gegužės mėnesį lankėsi Saigone. Troi plačiai buvo pasaulyje išgarsintas, kai Veneculos teroristas pasakė, kad jie nužudys pagrobtą amerikietį karį, jei Troi bus sušaudytas.

— PARYŽIUS. — Prancūzų ūkininkų sąjunga pabaigė pieno pristatymo streiką, kuris užtruko tris savaites ir grąsino pieno trūkumu miestuose. Ūkininkai tuo streiku nieko nelaimėjo. Pieno kaina liko ta pati — 7 centai už kvortą. Ūkininkai spaudė, kad kaina būtų pakelta iki 8 su puse cento.

— ROMA. — Medžiotojai kviečiami vykti į Apeninų kalnus, kur pirmieji šalčiai atvėrė į kaimus daugybę alkanų vilkų. San Domenico apylinkėje vilkai paplovė virš 40 avių.

— STUTTGARTAS. — Vienas PRAGOS orkestro dalyvis po koncerto Vokietijoje nutarė pasilikti vakaruose ir pasiprašė politinio prieglobsčio.

— CARACAS, Venezuela. — Iš savo pareigų atsistatydino 14 ministrų. Manoma, kad daugumas jų bus pakviesti naujon vyriausybei.



Keli pamėšėliai rengėsi nušauti prezidentą Johnsoną, kai jis turėjo aplankyti Corpus Christi, Texas, miestą ir pasakyti kalbą vietos gyventojams. Policija laiku buvo informuota ir pas vieną pasikėsintoją padarė kratę. Pavėikalo matoma Nibces apskritys žeritą, rodanti pasikėsintojų kambarį, rastus šovinius, šautuvus ir nacių partijos svastiką.

PIRMI DUOMENYS RODO DARBIEČIŲ PARTIJA GALI LAIMĖTI RINKIMUS

LONDONAS. — Didžiojoje Britanijoje šiandien baigiami skaityti balsai vakar vykusiu rinkimų į parlamentą. Iš tolimesnių provincijos vietų rezultatai ateina vėliau, negu miestuose. Šitai iki pat rinkimų pabaigos neleidžia žinoti rezultatų, nes miestuose daugiau laimi darbiečiai, o vėliau juos pradeda vyti iš provincijos vietovių laimėję konservatoriai.

Paskutiniuose 1959 metų rinkimuose kairiuose vietovėse reikėjo perskačiuoti balsus dėl labai mažos persvaros. Britanijoje yra net 64 vietos, kur konservatoriai buvo laimėję tokia maža persvara. Viena vos tik 12-kos balsų dauguma, kita — dvidešimties. Dvylikoje vietų buvo laimėta su mažiau kaip 900 balsų persvara.

Šitokiose vietovėse rinkiminė kampanija paprastai vyksta iki pat balsavimo dienos galo. Partijų darbuotojai vaikščioja po namus ragindami visus eiti balsuoti. Viso yra apie 50,000 balsavimo vietų, kurios atidarytos 7 val. ryto. Balsavimas ejo iki 9 val. vakaro. Tada prasidėjo balsų skaičiavimas, kuris tęsiasi per visą naktį.

Šiais metais į parlamentą buvo išstatyti 1756 kandidatai. Be didžiųjų partijų, dar yra liberalų partijos 367 kandidatai, komunistų — 36, įvairių nacionalistinių grupių, airių, valų ir škotų kandidatai sudaro 50.

Daugelis kandidatuoja į parlamentą, nepriklausydami jokiai partijai, arba išgalvoję vardus, kaip mokėsių mokytojų partija, atominio nusiginlavimo, patriotų partija ir panašiai.

Kandidatai į britų parlamentą gali pasisakėti kas nori, jei tik jis turi dešimties žmonių pasirašytą peticiją ir 420 dolerių užstatą, kurį turi įnešti rinkimų valdininkams. Kandidatas turi būti 21 metų amžiaus, nebūti kankališkos šeimos narys, lordas ar bėprotis. Jei kandidatas savo distrikte nesurenka vieno aštundalio visų balsų, jis praranda savo įmokėtą užstatą. Šių metų rinkimuose dalyvavo apie 28 milijonus balsuotojų. Kandidatų tarpe buvo ir 90 moterų. Pagal amžių kandidatai pasiskirstę įvairiai, 339 yra jauni, iki 35 metų amžiaus ir 216 jau peržengę 60 metus.

Du žinomi konservatorių politikai šiuose rinkimuose nebe-kandidatavo. Tai Winston Churchill ir Harold Macmillan. Apie 300 kandidatų dalyvavo savo pirmuose rinkimuose.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

— Kai tik pasklido žinios apie Nikitos Chruščiovo rezignavimą, tuoj New Yorko biržoje pradėjo smarkiai kristi akcijos. Akcijų pardavimas buvo neapsakomai didelis. Vėliau akcijos šiek tiek pakilo, tačiau neatgavo savo pirmesnės vertės.

— Olimpinėse žaidynėse, kurios vyksta Japonijos sostinėje Tokio, Jungtinės Amerikos Valstybės pirmąją. Vien tik vakar Amerikos sportininkai laimėjo 8 auksinius medalius. Iki šiol amerikiečiai jau yra laimėję 34 medalius: 15 auksinių, o kitus sidabro ir bronzos. Sovietų Sąjungos sportininkai iki šiol tėra laimėję septynis auksinius medalius.

— Ryšium su pakaitomis Sovietų Sąjungos vyriausybėje pradėjo plisti įvairūs gandai. Vieni tvirtina, kad Chruščiovas pasitraukęs iš visų pareigų sveikatos sumetimais, o kiti, — kad jis esąs miręs.

— St. Louis Cardinals beisbolo komanda laimėjo rungtynes iš New Yorko Yankees komandos santykiu 7 prieš 4. Iš septynių žaidynių dėl čempionato Cardinals laimėjo santykiu 4 prieš 3.

NORI LYGIŲ TEISIŲ

PARYŽIUS. — Prancūzų komunistų partija išleido rezoliuciją, priimtą partijos centralinio komiteto posėdžiuose, praėjusį šeštadienį. Rezoliucija sako, kad pasaulio komunistų tarpe negali būti dominuojančių partijų ir valdomų partijų. Visos partijos esančios lygių teisių ir nepriklausomos. Vienos partijos kšimasis į kitos reikalus yra priešingas Markso-Lenino principams.

Prancūzų komunistai paskelbė šią rezoliuciją savo laikraštyje „L'Humanite“, kur rašoma, kad ateityje prancūzai komunistai savo politiką derins prie krašto reikalavimų ir padėties. Šitoks nepriklausomybės paskelbimas komunistų partijos, kuri iki šiol stipriai remdavo Sovietų Sąjungos politiką, politinių komentatorių nuomone, turės įtakos į visų kitų krašto komunistų partijų politinę liniją.

Kartu su Italijos komunistais, prancūzai yra stipriausia komunistinė tvirtovė Europoje. Šis prancūzų komunistų pareiškimas laikomas dar stipresniu nepriklausomumo paskelbimu, negu tas, išreikštas mirusio italų komunistų vado Togliatti testamentu.

PAKEISTA KREMLIAUS VYRIAUSYBĖ

MASKVA. — Sovietų Sąjungos sostinėje pasklidę gandai, kad sovietų vyriausybėje yra daromi didelės svarbos pakeitimai, pasitvirtino. Chruščiovas dėl senatvės ir pablogėjusios sveikatos pasitraukė iš ministerio pirmininko pareigų ir jo vietą užėmė A. N. Kosygin. Gandams pagrindo davė faktas, kad vyriausybės organas „Izvestia“ ketvirtadienį nepasirodė. Ankstyvesnė patirtis rodo, kad šis laikraštis tik tada būna sustabdomas, kai laukiama labai svarbių žinių iš pačių valdžios viršūnių. Visas pasaulis pradėjo spėlioti, kad Kremlius verčia nuo sosto savo ministerį pirmininką Nikitą Chruščiovą.

Nemalonus įvykis

NEW YORKAS. — JAV rinkiminė kampanija buvo sukrėsta žinios, kad Baltieji Rūmai priėmė atsistatydinimo pareiškimą iš Walter Jenkins, kuris buvo prezidento Johnsono specialus asistentas. Jis buvo spalio 7 d. sulaukytas policijos Washingtone ir apkaltintas nepadoriu elgesiu. Jis jau anksčiau, 1959 metais buvo apkaltintas panašiu, iskrypimą rodančiu elgesiu, bet tik dabar šitie kaltinimai iškilo aiškėn.

Jenkins, kuris yra kilęs iš Texas, buvo artimas prezidento Johnsono patarėjas ilgus metus. Jis yra vedęs vyras ir turi šešis vaikus.

Respublikonų partijos pirmininkas, kaip ir buvo galima tikėtis, bando visą reikalą panaudoti rinkimuose. Jis pareikalavo, kad prezidentas pasiškintų Amerikos visuomenei apie Jenkins aferą. Kandidatas į prezidentus senatofius Goldwateris atsisakė komentuoti šitą įvykį.

Tuo tarpu, Jenkins buvo paguldintas ligoninė, kaip visiškai nuovargęs ir turįs aukštą kraujospaudimą. Jo daktaras nieko apie jį neprileidžia.

Premija paskirta dviem biochemikams

STOCKHOLMAS. — Ketvirtadienį Švedijos vyriausybės paskirta komisija paskelbė, kad 1964 metų Nobelio premija už nuopelnus medicinoje yra paskirta dviem mokslininkams: amerikiečiui prof. Bloch ir Feodor Lynen, vokiečiui, kuris dirba Max-Planck Institute, Munchene.

Prof. Bloch yra gimęs Vokietijoje ir atvykęs į JAV 1936 metais. Jis yra biochemikas, daug pasitarnavęs studijoms apie riebalų gamybą žmogaus kūne, apie cholesterolio augimą ir jo įtaką harmony gaminiame.

Vokietis Lynen irgi biochemikas, tyrinėjęs panašius žmogaus kūno klausimus, vadovauja Max Planck institutui ląstelių chemijai tyrinėti. Abudu mokslininkai gaus 53,123 dolerių premiją, kurią jiems paskyrė Švedijos Caroline Institutas, kuris paprastai skiria medicinos premijas.

Pensijos kunigams

VATIKANAS. — Visuotina me katalikų Bažnyčios susirinkime ispanų vyskupas Gonzalez ir meksikietis vyskupas Cirripio pasiūlė suvažiavimui įsteigti kunigams senatvės pensijas. Šitokių pensijų nebuvimas verčia kai kuriuos kunigus dirbti sąjama viso pasaulio partijų konferencijai. Paskutiniuose Prancūzijos rinkimuose 1962 m. komunistų partija gavo 4 milijonus balsų.

Londono laikraščiai paskelbė, kad jau kelios dienos, kai spauda niekur nemini Chruščiovo pavardės, ir jo niekur Maskvoje nematyt.

Jis nedalyvavo nei Kubos prezidento Dorticos sutikime, kai šis atvyko į Maskvą. Pradėta



spėlioti, kad dėl Chruščiovo vietos varžosi du įtakingi komunistų partijos prezidento nariai, buvęs prezidentas Leonid Brežnev ir A. Kosygin. Kalbama, kad „Izvestia“ nepasirodė laukdama, kuris jų bus politbiuro paskirtas premjero vieton.

Žinios apie Chruščiovo nušalinimą tuoj paveikė pasaulio centrus, New Yorko ir Londono biržose tuoj smarkiai pradėjo kristi akcijų kainos. Britų užsienio reikalų ministerija komentuo-dama žinias iš Maskvos, pranešė, kad nieko nežino apie sovietų vyriausybės pasikeitimus. Panašiai pasisakė ir JAV valstybės departamentas.

Iš Maskvos pranešė, kad „Izvestia“ išeis kartu su „Pravda“ viename numeryje, šiandien ryta. Paprastai „Izvestia“ išleidžiama vakare.

Politiniai komentatoriai galvoja, kad Chruščiovas turėjo pasitraukti, galimas daiktas, dėl vienos iš dviejų priežasčių: dėl sveikatos, kuri jį privertė palikti daug darbo reikalaujantį postą, arba, dėl santykių su Kinija, kurios politikos šalininkų dar daug yra Kremliaus viršūnėse.

Kokia bebūtų priežastis, pasaulis laukia ką praneš Maskva. Politikos pasikeitimas Kremliuje gali paveikti Amerikos rinkiminę kampaniją.

Sovietų Sąjungos politikos su-griežtinimas vakarų pasaulio atžvilgiu, jos suartėjimas su komunistine Kinija gali paveikti ir amerikiečių balsuotojų pažiūras į Goldwaterį ir Johnsoną.

Pasikeitimas sovietų valdžios viršūnėse gali į naują padėtį pastatyti visą ligšiolinę pasaulio politiką. Naujieji rinkimai Didžiojoje Britanijoje, rinkimai Amerikoje ir pasikeitimai Kremliuje gali duoti pasaulio galimas naujas sąlygas.



# NASLIŲ KLUBO SUSIRINKIMAS

ATSUKIAMAS SOKIŲ VAKARAS

Chicago Lietuvos Našlių, Našliukų ir Pavienų Dramatiško Klubo susirinkimas įvyko praėjusį penktadienį, spalio 9 d., Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St.

Susirinkimas buvo gausus nariais, gyvas bei darbingas. Pirmininkė M. Neberežienė, susirinkimui apdovanojusi patikrintą valdybą suformuotą ir pakvietę vienos minutės pristatymu pabrėžė mūsų klubo reikšmę, būtent Stella Panevičienė ir Joną Zaurą. Po to pirmininkė trumpais žodžiais pristatė mirusius, ypač Joną Zaurą, kuris buvo senas narys ir nemažai pasidarbavo klubui. Jo vardas yra ir klubo konstitucijoje kaip vieno iš penkių parašiusių įstatus.

Istrie klubo prisirašė šie šeši nauji nariai: Elizabeth Noriega, Nick Delvinas, Sophie Workman, Antanas Radomskis, John Kalsys ir Kazys Aizinas. Nutarimų ratininkės M. Urbelis protokolas, metinio banketo komisijos ir valdybos raportai priimta be pataisų.

Vėliau visapusiškai apšviatėsi ir dėl kai kurių svarbių priežasčių liko didžiuma balsų atsauktas klubo sokių vakaras, kuris turėjo įvykti šį šeštadienį, spalio 17, Hollywood salėje. Jis neįvyko ir bus daugiau progos pasitaikyti banketo, vykstančio šeštadienį, lapkričio 7, Vyčių salėje.

Banketo darbininkai ir seminarinės svečiams patarnauti. Šia proga dar noriu priminti, kad pagal klubo patvirtintą tik gerame stovyje nariai galės nemokamai vakarėnauti, o nemariai, kuriuos klubas kviečia dalyvauti, už patikimą banketo vakarėnų užsėmokes tik du dolerius. Šiame atdar-

ma 6 val., vakarienė 7 val. vakarė. Po vakarienės vyks linksmi sokiai prie gero J. Joniko orkestrė.

Be to prieš baigiant susirinkimą buvo atšaukimas ir nutarta paaukoti Raudonajam Kryžiui \$10. Perskaityta padėkos laiškučiai ir šmokėta už sergančių ir mirusių narių gėles. Pirmininkė M. Neberežienė pakvietė dalyvauti Cicero Našlių klubo ruošiamam bankete, o vicepirmininkė J. Sačauskienė į Joniškiečių klubo pikniką. Po susirinkimo, J. Joniko orkestrai grojant, šauniai pasišokta ir pasivaišinta. Atšventė savo gimtadienį gerai žinomas P. Bežans. Keliolika iš mūsų buvome pavaišinti. Už tai jam palinkėjom "Happy Birthday".

Neatšliko su vaizdais ir žymiai draugių - klubų veikėja bei Joniškiečių klubo pirmininkė J. Sačauskienė. Ji mūs vaizino su "V.O.". Jai buvome dėkingi už vaizdus. Gražiai pasirodė ir būnieriūs W. Bielskis, kuris turi vyriškų drabužių krautuvej 4311 So. Western Ave. Dar netikėtai pasitaikė man susitikti su viena brightonparkiete našliuke, kuri visai gėseniai yra atvykusi tiesiai iš Lietuvos. Tai yra suvalkiečių iš Vilkaviškio miesto. Dėl laiko stokos nebuvo galima apie daug ką pasikalbėti, bet vis dėlto nors trumpai ji man įdomių dalykų iš savo pargyventų nuotykių papasakojo. Sako, pastaruoju laiku Lietuvoje gaudavau iš valdžios pensiją - 18 rublių mėnesiui, ir nežūrint kaip tuos rublius betanyptum, visvien neįmanoma ne pusės mėnesio pragyventi. Girdi, verčiau, nežinodama, kas daryti. Gerai, kad turim

# Saunus balius p. Plonių namuose

Dr. Martynas Plonius, kuris profesoriauja Northwestern Universite, neseniai gavo paaukštinimą "Associate Professor". Pasiektam aukštojo mokslo įvykiui atžymėti, jo tėveliai, Kristupas ir Ona Ploniai, gyvenantieji Waukegame, surašė savo sūnui, profesoriui Martynui, šatunų balių. Man nepavyko sužinoti, ar profesorius iš anksto žinojo, kad jo garbei buvo ruošiamas balius, nes prieš kelias dienas jis buvo tik sugrįžęs iš pasaulinės mokslininkų konferencijos, kuri buvo suruosta Japonijoje, Tokio mieste.

Suvažiavė kviesti garbingi svečiai iš Chicago, profesoriaus gėri draugai ir pažįstami: Kūf. Pauperas su ponia,

gerą dukrelę su žentu, kurie iš čia (Amerikos) atsivadau jvairių dainų paketuose.

Užklausus kaip jai patinka šis kraštas, ji su džiaugsmu atsakė: "O kiek čia ty visoklausių gėrybių. Naumen į maisto krautuves, ten stebiuos - mažai vietos praėti, visur iki lubų pilna neapsakomai daugybės maisto reikmenų. Mote-ris pristatė pinnus vežimukus, kas joms tik patinka. Vėliau prie durų užsėmoka ir vėžiasi namo. Taigi, ponia, kaip čia žmonės gyvena - ką nori, tą valgo ir jiems neperbrangu."

Iš šio trumpo suvalkiečių pasisakymo aišku, kad žmonės verkdami bėga, palikę rusišką rojų, ieškoti laisvės bei geresnio gyvenimo; bet, deja, ne visiems pavyksta pasprukti. Manau, kad ta sąvalkiečių, progai pasitaikius, man daugiau papasakos iš jos pargyventų Lietuvoje. A. Juras

ponai Leksai, ponai Lepertai, ponai Anyasai, ponai Štalgai ir daug kitų, kurių čia nėra išvardyta, ir visi artimieji giminės, iš viso per 30 asmenų. Akademiniis jaunimas, kuris atvyko iš Chicago, prie jų prisijungė waukeganiečiai ir sudarė atskirą akademikų grupę, kuri visą laiką kėlė linksmas nuotaikas, dainuodami lietuviškas dainas.

Profesorius smagiai žaidė iš viso pastų apsupty akademiniis jaunimo. Valėre jaunimas šoko ir linksminosi. Vyresnio amžiaus svečiai turėjo savo grupę, kuri išsimačiusi taip pat traukė lietuviškas dainas. Nuo dainų ir gerų nuotaikų skambėjo visas ponų Plonių namas.

Stalai buvo apkrauti visokrais skanumynais. Buvo įvairių kepsnių ir skanos žuvies. Buvo visokių gerimų, tad, kas norėjo, galėjo ne tik išgerti. Gyvumo pilna seimininkė, ponia Plonienė, ir jos duklė pa-nele Irena su lietuvišku nuosirdumu svečius vaizino. Labai graži tradicija, kad vakarė ant visų stalų buvo padėtos žvakės. Svečiai buvo ypač geroje nuotaikoje, vaizinos ir linksminosi iki vėlaus vakarė. Būtinai užsibaigus svečiai išvažinėjo į namus, bet gražūs prisiminimai dar ilgai, ilgai pasiliks visų atmintyje. Dalyvaus

— Šiame kitą pavergtos Lietuvos miestų, pastaruoju metu ir Klaipėdoje iškilmingai atidarytas marksizmo-leninizmo universitetas. Įsteigti du fakultetai — marksizmo-leninizmo pagrindų ir ekonomikos. Džiaugiamasi, kad tą agitacinę mokyklą lankysią apie 400 žmonių. (E)

"NAUJENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICJULIS

# Brighton Parko Moterų klubas

Brighton Parko Lietuvos Moterų Klubo eilinis susirinkimas įvyko spalio 1 d. Dirko salėje. Pirm. Adelė Burbienė atidarė susirinkimą ir pranešė, kad mūrė narė Alena Markevičienė. Susirinkimas mirusių pagerbė atsisėdėjimu, o jos šeimai išreikė gėrų užuojautą.

Į klubą buvo priimta nauja narė Beose Šriubas. Rengimo komisija — Julia Sačauska, Estėte McNamee ir Adelė Sankus — pranešė, kad klubo gegužinė, įvykusi rugėjo 27 d. Onos Bruzgulienės darže, davė klubui gražaus pelno. Komisija pareiškė padėką darbininkėms ir taip pat visoms narėms ir svečiams už puikią paramą, ypatingai Zuzanai Gesterienėi, kuri paaukojo gegužinei skanų kugelių. Susirinkimas nutarė paskirti \$10 Crasade of Mercy.

Išrinkta komisija iš Bernice Žemgaitės, Antanės Grigonis ir Agnės Deikus surašė metinį parengimą šeštadienį, lapkričio 14 d., Dirko salėje.

Buvo pranešta, kad serga namė Bernice Karėnas. Klubas pastatė jai į ligoninę gėlių puokštę su linkėjimais pasveikti ir sustiprėti.

Po susirinkimo, gimtadienio proga pasveikinta Sophie Staukus. Narės sudarė "Ilgiausių Metų", o šventėntė vaishno nares skaniais užkandžiais ir gėrimais. Viskas praėjo malonioje ir linksmoje nuotaikoje.

Susirinkimas įvyks ketvirtadienį, lapkričio 3 d., Dirko salėje, 4500 So. Talman Ave., 7:30 val. vak. Visos narės prašomos dalyvauti.

Adela Burba, Koresp. Patsveikink savo draugus per "Naujėnas"

# Joniškėčių piknikas pavyko

Joniškėčių klubo piknikai šiomet buvo nepaprastai sėkmingi. O tai reiškia, kad klubui buvo geri metai.

Pirmas piknikas įvyko vos tik pavasarėliui prasidėjus, balandžio mėnesį. Jis puikiai pavyko ir jo pelnas buvo paskirtas Naujėnų mašinų fondui.

Antras piknikas įvyko vasarūžės pradžioje, kai gegužės mėn. artinomi prie galo. Trečias ir ketvirtas buvo surengti rudėnį, kai medžių lapai pakėlė savo spalvas ir krito ant žemės.

Visi tie piknikai įvyko prie Lietuvos tautinių kapinių Juozo Liepos bei Onos Bruzgulienės žuolynuose. Ir — kas ypač svarbu — jie visi buvo labai sėkmingi.

Už piknikų pasisekimą tenka didelis nuopelnas labai energingai klubo pirmininkei Julei Sačauskienei ir jos talkininkams, būtent rengimo komisijai ir darbininkams, kurie tikrai šauniai savo pareigas atliko.

Į visus piknikus atsilankė gana daug žmonių, senimo ir jaunimo. Ir reikia pasakyti, kad atsilankiusieji nesigallėjo, nes jie turėjo progos smagiai laiką praleisti tyrame ore. O kas norėjo kojas pamankštinti ir pašokti, fiems grojo orkestras.

Joniškėčiams, kaip sakoma, laimė nusišypsojo ir perėla sėkmingėn. Pasitaikė tikrai graži dienele, tad ir publikos į Liepos sodą suvažiavo pušėlinai daug. Iš Melrose Park atvyko Paul Emposis ir jo sūnus, iš Marquette Parko — Jadvyga Vaičiulienė, Buknė ir kiti. Buvo net viešniai iš Floridos, būtent ponia Kmdėrienė. Sukinėjosi tarp piknikautojų Mitaševičai, A. Cepaitienė, Sholtmanienė, Lietuvos tautinių kapinių vė-

doje žmona Petraienė kartu su savo motina. Atvykusieji į pikniką ragino joniškėčius papfidiyti savo eiles. Vadinais, gauti naujų narių į vietą ty, kurie jau išsikyrė iš mūsų tarpo ir išlisi Lietuvos tautinėse ar Kaiminėrinėse kapinėse. O tokių yra nemažai, nes klubas jau geroką metų skaičių gyvuoja. Tai geras patarimas. Šiame piknike daug dirbo Martha Maslūsa, Adela Burba, Peter Bellan (tai rengimo komisijos nariai) ir pirmininkė Julia Sačauskienė. Virtuvėje skanių valgių prigaminio Martha Maslūsa ir Sačauskienė, o šauniai patarnavo Leona Baļtas ir Vafėrija Samuolis, o Tiliė Mickūnienė kepė pampuškas. Bārbara Bajarūnas ir Della Kėvėrtis pinigėlius į registrė dėjo. Prie bāro patarnavo Antanas Radzūkinas, Jūlius Klimas, Jonas Jonikas, Rokas Šniukas ir kiti. J. Daujotienė ir Marijona Radzūkinas laimingėstems dalino saldėinius. Grojo Joniko orkestras, tad kas norėjo, galėjo ir pasišokti. Beje, teko piknike sutikti Brighton Parko Našlių klubo pirmininkę M. Neberežienę, A. Kardeļį ir daug kitų. Koresp.



**IT'S NEW! IT'S ADVANCED! IT'S HERE NOW!**

**WORLD'S FIRST JET ACTION WASHER by FRIGIDAIRE!**

Patented Deep Action agitator moves up and down—jet currents help remove heaviest soil!

**Thrifty FRIGIDAIRE WASHER with Automatic SOAK CYCLE!**

- Automatic Soak cycle ideal for diapers, work clothes.
- Jet-Away rinsing scoots lint, scum right out of the tub. No lint traps to clean!
- Spins extra dry... saves heavy lifting.
- Four combinations of wash & rinse temperatures for correct fabric washing.

Model WBA-59  
4 colors or white!

**Thrifty 2-speed FRIGIDAIRE Washer!**

- Gentle care for Wash & Wears.
- Jet-Away rinsing.
- Automatic Soak cycle, too.

Model WBA-55  
4 colors or white!

**FRIGIDAIRE pushbutton Washer!**

- Push a button for correct fabric washing.
- Soaks and washes without resetting.
- Spins with driest of air!

Model WBA-57  
4 colors or white!

**LOWEST PRICE FRIGIDAIRE Flowing Heat Dryer!**

- Gentle Flowing Heat dries breeze fresh!
- No-stoop lint screen.
- Porcelain Enamelled drum.

**SOLTIS APPLIANCES FURNITURE**

2647 West 51st Street  
Tel. HEmlock 4-9200  
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS



# Los Angeles, Calif.

## SLA kuopa rengiasi 60 metų sukaktuvėms

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 75 kuopa, seniausia Los Angeles lietuvių organizacija, įsteigta 1905 metais, rengiasi savo veiklos 60 metų sukaktuvių paminėjimui.

Po šios vasaros atostogų pirmas kuopos narių susirinkimas buvo spalio 4 d. Tautiniuose namuose. Diena pasitaikė labai karšta. Pačioje Los Angeles termometras sukosi apie 96 laipsnius, o kalnų slėniuose apie 100. Narių suvažiavo ne daug, vos apie 40. Tokią karštą dieną kiekvienas pagalvoja ir paabejuoja — ar važiuoti į susirinkimą, ar prie vandens, ar į kalnus kilti ir kitur pavėsio ieškoti.

### Vliko veiklos rėmimas

Kuopos pirmininkė Alena Devenienė susirinkimui pranešė, jog yra gautas iš Tautos Fondo raštas, kad kuopa skirtą auką Vliko veiklai ir Vliko radijo programų išlaikymui. Prašoma, kad organizacijos nors po 10 dolerių kasmet aukotų. SLA 75 kuopa iš šios vasaros pikniko pajamų nutarė Vliko veiklą paremti ir auką paskyrė.

Susirinkime buvo perskaityta kuopos pikniko apyskaita ir visiems piknike dirbusiems pareikšta padėka, nes piknikas ypatingai gerai pasisekė. Pikniko šeiminiškė buvo Adelė Skistimienė, šeiminiškas Jonas Miglinas.

### Prisiminimai apie praeitį

Perskaičius SLA Centro raštą, kuriuo prašoma kuopos žinių apie praeities veiklą ir apie dabartinį gyvenimą, visa eilė narių papasakojo, kaip kuopa čia veikė ir kiek yra surengusi įvairių parengimų nepriklausomos Lietuvos, po šio karo „atsiradusių pabėgėlių“, ir dabar Lietuvos laisvinimo reikams paremti. Ypač įdomių atsiminimų papasakojo Mrs. Mary Miller iš Yucaipis, nušviesdama, kaip kuopos nariai uoliai ir su noru lankydavo susirinkimus ir pramogas. Petras Žilinskas papasakojo, kiek daug aukojo kuopa Altui, Balui ir kitokiai Vokietijoje atsiradusių šio karo pabėgėlių šalpai.

Susirinkimo nariai, išklause pirmininkės A. Devenienės pranešimą, kaip valdyba projektuoja surengti kuopos 60 metų sukaktuvių paminėjimą, sumanymams pritarė.

### Vaidins A. Kairio komediją

SLA kuopos susirinkime, spalio 4 d., sekretorė Adelė Naušiedienė pranešė, jog ji pakvietė Los Angeles Dramos Sambūrį, kaip kuopos narių buvo pageidauta, atlikti programą metiniame kuopos parengime sausio mėnesį.

Dramos Sambūris kvietimą priėmė ir pranešė, jog kuopos metiniame parengime suvaidins vieną Anatolijaus Kairio trijų veiksmų komediją.



Los Angeles SLA kuopos narių grupė

### Sušlubavusi kolonijos parengimų registracija

Kuopos vicepirmininkas L. Jasiukonis buvo apsiėmęs kuopos parengimą įregistruoti parengimų kalendoriujė, kurį vedė Juozas Andrius, Lietuvių Bendruomenės Los Angeles Apylinkės švietimo ir Kultūros reikalų vedėjas. Juozas Andrius, buvęs Lietuvos kariuomenės pulkininkas leitenantas, dabar dirba Antano Skiriaus spaudos leidykloje administratorium. A. Skiriaus įstaigos adresas ir telefonas buvo nurodomas ir parengimų registracijos adresu. Kai rugpjūčio mėnesį L. Jasiukonis paskambino telefonu, atsiliepė A. Skirius. Jis pareiškė, jog į įstaigoje J. Andrius parengimų registraciją vedė, pridare klaidų (Demokratų klubo ir Tautinių namų piknikai įregistruoti į tą pačią dieną; Piliiečių klubo piknikas ir Liet. Bendruomenės rengiama Kalifornijos diena įregistruota į tą pačią datą), pridare tuo nesuapatinimų ir kaltinimų, tad A. Skirius savo įstaigoje jokios registracijos nebeleidžias ir nurodė kreiptis ar į Bendruomenės apylinkės pirmininką J. Čingą arba į apygardos pirmininką K. Liaudanską.

Apie tai buvo pranešta Bendruomenės pirmininkui J. Čingai ir SLA kuopa prašė parengimų įregistruoti, nežiūrint, kas registraciją tvarko. Bendruomenės pirmininkas J. Činga raštu pranešė kuopai, jog 1965 metų sausio 24 d. rezervuota SLA 75 kuopos metiniam parengimui. Tai diena kuopa užsisakė ir šv. Kazimiero parapijos salę.

### Pagerbta mirusi narė Benedikta Rakauskienė

Kuopos pirmininkė Alena Devenienė pranešė, jog liepos 10 d. mirė SLA 75 kuopos narė Benedikta Rakauskienė. Ji paskutiniu laiku gyveno Burbank, Calif., bet didžiąją savo gyvenimo dalį praleido Chicago, Ill. Kuopos susirinkimas spalio 4 d. mirusią narę pagerbė atsisotijimo minute ir pareiškė užuojautą susirinkime buvusiam velionės vyrui James Rakauskui ir dukterei Adelei Oksas. Benedikta Rakauskienė palaidota Chicagoje Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

Tame pačiame susirinkime du lietuviai, į susirinkimą atvykę kaip svečiai, pareiškė norą įsirašyti į SLA kuopą. Organizatorius Petras Žilinskas sutvarkys jų registracijos ir įstojimo blankus. Naujų narių pavardės bus paskelbtos, kai priėmimo formalumai bus atlikti.

Justinas Beinoris, atvykęs į šį SLA 75 kuopos susirinkimą, pareiškė, jog jis iki šiol priklausė SLA kuopai New York, bet dabar nori persirašyti į SLA 75 kuopą Los Angeles, nes čia gyvena.

Po susirinkimo buvo kava ir kuopos nariai dar ilgokai privačiai šnekėdavosi — senas pažintis stiprindami bei naujas sumegždami. J. Klauseikis

## ALTO REZOLIUCIJOS ĮTEIKIMAS



Prieš prasidedant demokratų partijos konvencijai Atlantic City mieste (N. J.) buvo pasiūstas Amerikos Lietuvių Tarybos vardu pasiūlymas, Platformos Komitetui apie Lietuvą ir kitas pavergtas tautas. Šią pasiūlymą kongresmanas William T. Murphy (dem. iš Chicago) įteikė specialiam prez. Johnsono patarėjui pavergtų tautų klausimais, p. Mike N. Manatos. Nuotrauka parodo įteikimo aktą, kurį stebėjo sen. Paul. H. Douglas (dem. iš Illinois) ir kongresmanas Ray Madden (dem. iš Ind.). Murphy ir Madden, be to, pasakė kalbas Amerikos Lietuvių Kongrese ir Kongreso bankete.

### ROCKFORD, ILL.

#### Sermėgius ir mokykla

Daugelis mūsų senesnių tautiečių atsimeina, kaip sermėgius tėvas veždavo savo vaikus pas kaimo „daraktorių“, kad išmokyti lietuviškai skaityti ir rašyti. Man tas maionumas irgi teko patirti. Kai jau iš mamos prietelio buvau išmokęs abėcėlę, tai mokiausi pas kaimo „daraktorių“.

Kaime buvo 24 ūkiai, tad ir vaikų buvo gana daug. Kiekvienas ūkininkas turėjo savo namuose išlaikyti „mokyklą“, tai daraktorių vieną savaitę (už vieną vaiką). Tad mokykla kas savaitę ar kas antrą vis persikeldavo į naują vietą. Pasitaikydavo, kad pas kai kuriuos ūkininkus kambarys būdavo tamsus, nes pro mažus langus (o dar apšalusius) nedaug šviesos teįsiskverbėdavo.

Su šiluma irgi būdavo visai, — pasitaikydavo ir tokių kambarių, jog nuo šaltio drebdavome lyg drugio krečiami. Tokiais atvejais trypdavome kojomis į molines grindis.

Vaikų motinėlis eidavo aniojų sargų pareigas: jos visą laiką žiūrėjo, ar neatvažiuoja koks neprašytas svečias, — žemskis ar žandaras.

Jei maskolių raudonsiuiliams pavykdavo tokią mokyklą užklupti, tai tada jos steigėjams tekdavo ir su Sibiru susipažinti. Tad kai pamatydavo, jog kas atvažiuoja, tuoj vaikams būdavo įsakymas lįsti į šieną ir ten pasislėpti. Dažnai toks aliarmas būdavo bereikalingas, kai į kaimą atvažiuodavo koks žydėlis su prekėmis.

Su tokiais tai dalykais mums, seniesiems lietuviams, tekdavo susipažinti, kai norėdavome išmokyti lietuviško rašto.

Su jokiais suvaržymais dabar nebetenka susidurti. Štai Rockforde mes turime lituanistinę mokyklą, kuri veikia be aniojų sargų. Tėvai yra kviečiami sū-

ti į jį savo vaikučius, kad jie geriau išmokyti lietuvių kalbą. Jau susirašė į mokyklą 24 vaikučiai nuo keturių iki dvylikos metų. Dirba dvi mokytojos: ponija Kizienė vadovauja mažesniųjų grupei, o Undraitienė — vyresniems. Tarp mokinių yra ir maišyti šeimų vaikai. Du berniukai atvyksta iš Woodstock, Ill. Tai veterinarijos daktaro ir jo žmonos Aldonos Vasonių dvyliniai berniukai, — Gailius Arvydas ir Algis.

Kai Vasoniai pastebėjo Naujienose, jog Rockforde pradėjo veikti lituanistinė mokykla, tai jie atvežė ir savo sūnelius. Jie pirmą kartą aplankė Lietuvių klubą. Stebėjosi, kad rockfordiečiai įstengė tokį gražų klubą įsigyti.

Tenka tik tiek pasakyti: kur vienybė, ten ir galybė. Rockfordiečiai sugebėjo vieningai veik-

ti, o to rezultatais dabar visi stebisi, kas tik į mūsų koloniją atsilanko.

Baigdamas noriu paraginti visus vietas lietuvius labiau susidomėti lituanistine mokykla. Visi, kas tik turite mokyklinio amžiaus vaikų, siųskite juos į tą mokyklą! Zvalgas

### Kolchozuose daug trūkumų

Rugsėjo 24 d. Vilniuje įvyko LKP CK-to trečiasis plenumas. Šalia lietuvių partinių pareigūnų, gamybinių valdybų žemės ūkio specialistų ir kt. dalyvavo ir iš Maskvos atvykęs Sovietų Sąjungos KP CK pareigūnas L. Kondratjevas. Plenumo kalbėjo pirmasis sekretorius A. Sniečkus ir buvo priimtas nutarimas. Pranešimus padarė žemės ūkių produktų gamybos ir paruošų ministras M. Grigaliūnas ir „Lietuvos žemės ūkio technikos“ su-

## IMONĖSE ŽEMA GAMYBOS KULTŪRA

### Jaunimas sekmadieniais tvarko organizacijų patalpas

Iš 8. m. rugsėjo mėn. Lietuvos komunistų partijos CK ir Ministerių Tarybos nutarimo matyti, kad pramonės, statybos, transporto, ryšių ir prekybos įmonėse Lietuvoje esanti labai nepatenkinama darbo aplinka ir estetika. Toji aplinka nei tvarkinga, nei jauki ir tai vertė priimti atitinkamą nutarimą (plg. „Tiesa“, rugs. 25, 225 nr.).

Pripažįstama, kad „kai kuris darbas atliktas“, gerinant įmonėse gaminamų dirbinių išvaizdą. Vis dėlto čia pat dejuojama, kad darbo kultūros, gamybos ir technikos estetikos gerinimo darbas įmonėse ar organizacijose vis dar neatitinka šių dienų reikalavimų.

Pateikiami tokie pavyzdžiai: eiles pramonės įmonių ir organizacijų teritorijos nesutvarkytos, užriozdintos gamybos atliekomis ir statybinėmis šiukšlėmis, nesutvarkyti keliai, nėra sodinių ir gėlynų. Nusiskundžiama, kad blogai apipavidalinta vaizdinės agitacijos priemonės, ro-diklių lentos ir stendai. Daug ryšių ir prekybos įmonių yra nepritaikytose patalpose.

Toliau seka prieštatai dėl žemės ūkio gamybos kultūros ir estetikos gerinimo.

Įs M. Grigaliūno pranešimo atkreiptinas dėmesys į kai kuriuos jo teigimus: jis pripažino, kad nors šiemet oro sąlygos nebuvo palankios, kai kuriose gamybinėse valdybose gautas neblogas žemės ūkio kultūrų derlius. Vis dėlto pareigūno nuomone „kolūkiuose ir tarybiniuose ūkiuose dar yra daug esminių trūkumų, kurie stabdo žemės ūkio produktų gamybos gausinimą“. Pasirodo, esama ūkių, kurie teprikulia po 5-6 centnerius grūdų iš hektaro. (E)

mos gaminių kokybės stovykla, o Vilniaus modeliu namai eina, kai, nes per mažai propaguojama naujus specialius drabužius, pramonės darbininkams. Mokslinio tyrimo bei konstravimo organizacijoms ir pramonės įmonėms paaiškinta: atminkite, kad didesnę paklausą turi geresnės kokybės gaminiai...

Gamybos kultūros ir estetikos trūkumų tiek daug, kad partijos bei valdžios vadovai įsipareigoję numatė įvairiausių priemonių. Visos jos — varoviško pobūdžio. Taigi, kai ruošiamasi kitais metais paminėti Lietuvos pavergimo 25-sias metines, siūloma surengti apžiūrą — konkursą. Jis išryškinsias, kuri įmonė tos kultūros ar estetikos atžvilgiu yra pirmaujanti.

Kita priemonė — tipingai komunistinė bėdos priemonė. Komjaunimo centro komitetas įpareigojamas organizuoti sekmadienines komjaunimo ir šiaip jaunimo talkas — teksią tvarkyti įmonių ar organizacijų patalpas. Įvairios organizacijos ir net atseitine agitacija varanti „Žinijos“ draugija dar šių metų spalio — lapkričio mėnesiais turės surengti specialius seminarus, ži 1964-65 mokslo metais eiklą paskaitų. Partinis, ūkinis, profesinių sąjungų ir komjaunimo aktyvas bus supažindintas su „gamybos kultūros ir technikos estetika“.

Zinoma, įprastine tvarka rekomenduojama, kad spauda, radijas ir televizija kuo plačiau populiarintų geriausiųjų įmonių pasiekimus, kad pasitelktų specialistus. Siekiama, kad ir filmų apybraižų forma būtų pasakojama apie reikalingą kovoti už nusmukusių ir nežemių tik gėdą darančią „gamybos kultūros ir technikos estetika“. (E)

GERBIAMAS NAUJIENU PRIETELI, PAAUKODAMAS NAUJIENU MASHINU FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR GARBINGA DARBA. KIEKVIENA DIDELE AR MAZA AUKA BUS TINKAMAI ĮVERTINTA.

**4 1/2%**

current dividend

**5%**

on investment bonus

4 1/2% DIVIDENDA MOKAM UZ VISAS TAUPLYMO SASKAITAS  
4 metų investment bonus saskaitom mokam 4 1/2% dividendą kas pusmetį ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabeigę 4 metų.

**BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**  
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS  
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

**MOVING** **PERKRAUSTYMAS** **MOVING**

**APDRAUSTAS IS TOLI IR ARTI**

*(Nauji dideli traukai - Naujaisi laisvumo traukai)*  
*Šių metų patyrimas - Šių metų išskaitę patarimai*

**JUOZAS NAUJOKAITIS**

2022 54 69 54 Chicago 36, Ill. Tel. Waltham 5-9209

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

CURRENT Dividend Rate

**4 1/2%\***

per annum

Effective April 1, 1960

**UNIVERSAL SAVINGS**

AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET  
CHICAGO 5, ILL.  
Phone: WASHINGTON 3-0970

\* Universal Investment Share Account



# NAUJIENOS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.  
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HARMARKET 1-6190

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:  
in Chicago \$15.00 per year, \$5.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:  
Chicago ir priemiestuose \$15.00 metams  
\$8.00 pusmetui  
\$4.00 trijų mėnesių  
\$1.50 vienerių mėnesiui

Kitose JAV vietose ir Kanadoje:  
metams \$17.00  
pusmetui \$9.00  
trijų mėnesių \$5.00  
vienerių mėnesiui \$2.00

Užsieniuose:  
metams \$18.00  
pusmetui \$10.00  
trijų mėnesių \$6.00  
vienerių mėnesiui \$2.50

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, šeštadienius ir šventes. Leidimo vieta: Chicago, 1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois, Tel.: HARMARKET 1-6190. Pildoma redakcija: 1100 N. Dearborn Street, Chicago 10, Illinois.

NAUJIENŲ ofisai atsidarė kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Sekmadienis — iki 13 val.

## Taikos premija negrų veikėjui

Nobelio taikos premija už šiuos 1964 metus gavo Amerikos negrų veikėjas Dr. Martin Luther King Jr. Ją paskyrė Norvegijos parlamento komitetas. Ji bus įteikta Oslo universitete gruodžio 10 d., dalyvaujant Norvegijos karaliui Olaf V.

Šių metų taikos premija yra verta \$54,600. Dr. King, gavęs pranešimą apie premijos suteikimą, pareiškė, kad tuos pinigus jisai paskirs kovos dėl civilinių teisių reikalui.

Jisai pradėjo kovoti prieš negrų teisių varžymą ir segregaciją 1956 m.; buvo už tai daug kartų suareštuotas įvairiuose pietinių valstybių miestuose ir tris kartus buvo padaryti pasikėsimai prieš jo gyvastį. Bet jisai nepaliovė kovojęs, ragindamas savo rasės žmones nevartoti smurto priemonių.

Dr. King yra velionies Mahandas K. Gandhi mokymo išpažintojas, kad kovoje su piktu nereikia imtis pikto priemonių. Pritaikydamas šią Indijos „šventojo žmogaus“ filosofiją Amerikos gyvenimo sąlygoms jisai pasidarė įtakingas šios šalies negrų vadas ir įgijo didelį vardą plačioje visuomenėje ir valdžioje.

Už savo pastangas sulaukyti kovotojus už negrų teises nuo smurto veiksmų Dr. King ir yra pagerbtas Nobelio taikos premija. Jisai tą garbę pinai užsipelnė.

## Eisenhoweris nevažiuotų į Vietnamą

Buv. JAV prezidentas Dwight D. Eisenhower, savo 74 metų amžiaus sukakties proga, spalio 14 d., pasakė spaudos atstovams, kad jisai nevažiuotų į Viet Namą ištirti, kokia ten padėtis, jeigu jį ten norėtų kas nors pasiųsti po lapkričio rinkimų.

Pasiųsti Eisenhowerį į tą pietryčių Azijos kraštą žadėjo republikonų kandidatas Barry Goldwater, kai tik jisai bus išrinktas prezidentu. Šis Arizonos senatorius prižadėjimas buvo paskelbtas priešrinkiminės agitacijos tikslu. Jisai nebuvo net Eisenhowerio atsilaukęs, ar jisai sutiks.

Todėl pats buv. prezidentas rado reikalinga pareikšti viešai, kad tos misijos jisai nepriimtų, nes esąs jau per senas. Ir jisai davė suprasti, kad dabar nėra prasmės kalbėti apie kokių nors komisijų siuntimą į Viet Namą. Kai ateis laikas, tokiam reikalui, Eisenhowerio nuomone, bus paskirtas jaunesnis ir veiklesnis asmuo.

Goldwaterio propagandos antį Eisenhoweris nušovė.

## SKAITYKITE NAUJIENAS

## Amerikos Lietuvių Tarybos metinis susvežinimas

(Tęsinys)

Vykdomojo komiteto padidintame klauzimu kalbėjo visa cila klausytojų.

Dr. P. Grigaitis, ne tik Alti, bet ir vykdomajame komitete dirbęs 25 metus, taip pat pasiskaitė prieš vykdomojo komiteto padidintą. Jis pasiūlyė, kad juo dirbančių narių skaičius vykdomajame komitete, tuo sunkesni ir nekeliamą jį posėdžiai. Kai buvo tryš arba net keturi asmenys vykdomajame komitete, tai komiteto nariai susidavo, reikalingi apsemti daryti ir nutarimai.

Tuo tarpu dabar, kai komitetas padidintas, tai posėdžiuose tekdamo nepaprastai ilgai ginčytis dėl smulkmenų. Kai kurie atstovai taip pat prašė smulkmenų kabinavimo, kad tiesiog būtu būdavo tokiam posėdyje būti ir nesamonių klauzimų. Ypačiai prieštaringi būdavo vienos grupės atstovai. Viena po kitą kelias valandas teko, pasigirdinti vien dėl protokolų pildymo.

Jeigu posėdis atvyksta dalykai žinančiai ir suprantančiai žmonėms, tai su jais lengviau susikalbėti. Bet kai ateina tokia kucija apie politiką, niko nesupant, kirkščiai nesakant ir nežino savastoms dalykai, tai su tokiais labai sunku posėdžiuoti. Je kabinėjai prie patų pagausėjusių ir žinomų dalykai, tenka jiems atskirti dalykus. Kartais toki posėdžiai visai be reikalo užsitęsia iki velios nakties. Ne vieną kartą po tokio posėdžio Dr. Grigaitis parvažiavęs namo tikėjo po vidurnakties. Kartais ir parvažiavęs negalėdavo užmigti, nes bereikalingi ginčai surevuodavo.

Dr. Grigaitis, turėdamas galvoje praėties patyrimą, pritarė mažoms pasiūlymams, nes vykdomojo komiteto padidintimas jokios naudoms neatneš, veiklos nepagyvins.

Dr. V. Simaitis, labai nepatenkintas Vaidylos pasakytą kalbą, paprašė, kad jis nurodytų, kumiam vykd. komiteto posėdyje nebūvo kvamuo ir pasakytų jį kelis vykdomojo komiteto posėdžius jis patavykęs.

Dr. Bartkus nesutiko su Vaidylos tvirtinimu apie produktyvumą. Jis manys, kad jį vykd. komiteta būtų galima įleisti daugiau jaunimo ir naujai priimtų organizacijų atstovus. Jis pritarė Dr. Valaičio siūlytam projektui.

Dr. Tamas Remeikis, Dr. Grigaitis pareiškimo židinies nedemokratiškuma. Dr. Grigaitis ne tik Remeikui, bet ir visiems paaiškino, kad demokratiškų organizacijų griovimas

## Puolami Vakaruose lietuviai istorikai

Lietuviai toliau tęsėme lietuvių istorijos klausimą bei bešodintu dalyku politika. Neesenai "Science" leidžiui, šiuose išsilio akademiko, profesorius ir tasime istoriko J. Šturbas nauja knyga "Lietuviai ir rusų tautų sąryšiai istorijoje" (spalio 2 d. 231 nr.) skyba pasiskaitė, kad J. Šturbas, esą, "mokatikiškai teisingai" nurodė, kad Lietuviai ir rusai tautų sąryšiai istorijoje. Šturbas pasakė, kad J. Šturbas, esą, "mokatikiškai teisingai" nurodė, kad Lietuviai ir rusai tautų sąryšiai istorijoje. Šturbas pasakė, kad J. Šturbas, esą, "mokatikiškai teisingai" nurodė, kad Lietuviai ir rusai tautų sąryšiai istorijoje.

Šturbas pasakė, kad J. Šturbas, esą, "mokatikiškai teisingai" nurodė, kad Lietuviai ir rusai tautų sąryšiai istorijoje. Šturbas pasakė, kad J. Šturbas, esą, "mokatikiškai teisingai" nurodė, kad Lietuviai ir rusai tautų sąryšiai istorijoje.

Šturbas pasakė, kad J. Šturbas, esą, "mokatikiškai teisingai" nurodė, kad Lietuviai ir rusai tautų sąryšiai istorijoje. Šturbas pasakė, kad J. Šturbas, esą, "mokatikiškai teisingai" nurodė, kad Lietuviai ir rusai tautų sąryšiai istorijoje.

Šturbas pasakė, kad J. Šturbas, esą, "mokatikiškai teisingai" nurodė, kad Lietuviai ir rusai tautų sąryšiai istorijoje. Šturbas pasakė, kad J. Šturbas, esą, "mokatikiškai teisingai" nurodė, kad Lietuviai ir rusai tautų sąryšiai istorijoje.

## Bendruomenė mus jungia ar skiria?

Leidžiu Pasaulio, Lietuvių Bendruomenės steigėjai, dėdami pagrindus šiai, pradėjo atrodinti idealiai, organizacijai — vadovavosi viena pagrindine mintimi — apjungti visus, laisvajame pasaulyje gyvenančius lietuvius. Išplėrinant, savaimingai, tokius, kurie vienu ar kitu būdu bus pagipodę noveltais patiotingo lietuvių vardo. Šiuo keliu buvo manoma sustiprinti kovą prieš nutautėjimą ir sudaryti vieningą frontą siekiant Lietuvos laisvę. Tikslas — patys greičiau, bet be jokių siektų, kaip tur pasirodė labai duobėti. Nes, pvz.: Los Angeles, Lietuvių Bendruomenės organizacija visiškai nesivaikylama lietuviškosios bendruomenės interesų — pavizgo beveik jau į amerikines, politines, respublikonų partijos sąsajas. Lietuvių respublikonų aktyvumo dėka, B-nės pareigūnai leidžiasi save diriguoti asmenims, kurie respublikonų partija stato aukštą lietuvių pasaulio Lietuvių Bendruomenės ir jos siekimu.

Gia, Los Angeles, tokius reikalingus peryvename jau nebe pirmą kartą. Paskutinyms — kaip vadinama Kalifornijos Lietuvių Diena (š. m. rugpjūto 12 ir 13 d.), kuri geriau tikty respublikonų pikniko vardai, nei titulu, kurioo Kalifornijos lietuviai jona buvo kviečiami. Čia buvo prikviesta visa eilė respublikonų partijos kalbėtojų, visai ignoruojant demokratų partijos atstovus, kurie tokiu atveju taip pat turėjo būti pakviesti, ir dėl to — Los Angeles apylinkės (Bendruomenės) vadovybė pasirodė nesiorientuojanti žygiuose — kaip vesti sėkmings kova Lietuvos laisvės byloje. Jau kelinti metai iš eilės amerikines Lietuvių Bendruomenės Los Angeles apylinkės yra pasidariusi respublikonų masiniam ir dėl to visai nestebėtina, kad, nehadama jokių aukštesnių lietuviškų tikslų — pirmoje eilėje teismą respublikonų partija.

Tokia padėtis — jokiū būdu negali būti laikoma lietuvių apjungimo. (Lietuvių laisvės kovų pastangoms, priešingai — tai yra organizavimas įgy, naujajam Amerikos Lietuvių Bendruomenės vardu, lietuvių skaidyti išskirti diskriminacijai. Viskas visiškai kupa pusė — respublikonų ar demokratų, o būtu daugumoje — Lietuvių Bendruomenėje lietuviškais reikalais tuomet būti pirmoje eilėje ir dėl to visų lietuvių dėmesys tam reikalui neturėtų būti sumenkintas respublikonų partijos balsų medžiotojų trimitavimu...

Be tokių padėties gal derėtų kiek pakalbėti ir vietoje lietuvių demokratų klubo vadovybės nepadarantų ir pasyvumu. Kalifornijoje Lietuvių Diena buvo skaidinama iš anksto, ir turint pasigirtas patyrimo, — demokra-

to... VĖ. BAKŪNAS

**BALYS PUPALAIŠIS**  
**TALPŪNAI**  
Istorinių duomenų ir atsiminimų pluoštėlia 4.

Zaslių klebonijoje vasarą atostogavo lietuvių gimnazista, buvo apsisotęs ir per tas Faustas Kirša, Klebonas kun. Antanas Pakštys nors buvo lietuvių puseje, tačiau laikėsi pasyviai, už tad vikarai kun. Karbukas, vėliau kun. Mincevičius, kur tik galėjo, žadino lietuviškumą. Ir Talpūnų kaime pradėjo reikštingas dalykus, kad jie esą lietuvių. Kaip nesididžiuotų, jeigu jau daug ponų, kurie ankščiau bijojo lietuviškai pasistarti, stengiasi tik lietuviškai kalbėti. Ankščiau klebonijoje galėjai išgirsti ir lenkiškai kalbant dabar jau ne.

Tikrąja to meto lietuvišką nuotaiką galėtų atpažinti tik geras žmogys. Net dabar prisiminus tu dienų įausmą kažkaip linksmas ir malonus darosi. Tegut dar vokiečių okupacinė valdžia ir smaugė, bet maloniausi pragieduliniai buvo juntais.

Pavasare 1918 metais, ties žaslių bažnyčia ant apšlaitės sienos buvo iškilinias "Lietuvos Aido" su Vytimi pirmasis puslapis su atspaudintu Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo nutarimu. Lietuvišką mokyklą lankantieji vaikai be galo ieškodami to laikraščio nusipirkė, bet niekur nerado.

Rudenį ties bažnyčia aikštėje, sekmdienį po pamaldų žmonėms ištisus iš bažnyčios, įvyko mitingas. Kaž kas ant dviejų pagalių antais ištempti naudona su įvairiais bolševikiniais šūkiiais lietuvių, lenkų, rusų ir žydų kalbomis išrašyti vėliava. Kažkoks kalbėtojas ragino steigti komunistinę valdžią, o iš Stabincikių Sabonis — lietuvišką respubliką. Baigiantis mitingui miestelio lenkai, keltolika žydų ir kelt lietuviai su ta vėliava nužygiavo į turgavietę. Pasakojo, kad jie ten kažką kalbėjo apie komunistinę santvarką.

1919 metais sausio mėnesyje Aukštadario prekybos progimnazijos direktorius kun. Juozas Gaišius pamokos metu kalbėjo, kad bolševikai užėmė žaslius, iš klebono atėmė karvės ir gyventojams padarė nemalonumų. Kitos dienos rytą niekam nieko nesako pėščias istėjas namo žiūrėti, kas darosi, juk galėjo ir tėvas nukentėti. Aukštadarioje dar buvo vokiečiai.

Iki pat namų jokio karveivio nesulaukiau, o vistik 35 kilometr. kelio. Gerokai sutemus, vos pavilkdamas kojas, pasiekiau namus. Žinios pasivietino. Kaime bolševikų nebuvo: jų 5 pėšt. Pakovo pulko štabas buvo stotyje.

Raudonosios armijos karveivai kasdien atėdavo į kaime prašyti valgyti. Dažniau lėtes j būta pravoslavikais tris kartus parsižėdavo, ir tik po to pradėdavo

kalbėti. Už maistą jie mokėdavo krentomis (pocianiniai pinigai), kartais cariniais rubliais. Vietoje smulkų kapekų, vartojto senus caro laikų palto ženklus perspaudintus užrašu, kad jie turi piniginę vertę. Žinoma, už tuos pinigus nieko negalima buvo gauti, nes nieko ir nebuvo pardudamo.

Su bolševikais atkelavo ir šiltines epidemija. Užkrėtė ir kaime gyventojus. Sirgo ir mirė bolševikai, mirė ir kaimo žmonės. Sirgau ir aš. Man sveikstant, susirgo mano motina, dar prisidėjo plaučių uždegimas, ir 1919 m. kovo mėn. 9 d. mirė.

Apie tą laiką mirė bolševikų komisaras žydas. Jį su orkestru palaidojo Talpūnų kapuose ir pastatė kryžų. Tokiu pat būdu šalė komisaro palaidojo dar kelis bolševikus ir jiems kryžius pastatė.

Balandžio mėn. pirmosios dienosose pasigirdo šaudymas. Iš stoties balševikai bėgo. Kažkoks jų vyresnysis sučiupo su arkliu Stankevičiaus berną Stepą ir mane, nusivėję j stotį, j vežimus pakrovė štabo daiktus ir liepė važiuoti. Vėlai vakarą padaktėm Vievj. Vežimus lėpė palikti ties stotimi mūrine bažnyčia, aikštėje, o mus nusivedė j kažkokių žydo arbatinę, davė po svara duonos ir plytelę cukraus. Čia ir nakvojom. Kitos dienos vakare, bolševikams verdant vakare, buvo gautas laikymas tuojau j Vievio trauktis toliau.

Jau buvo pasibaigus apklų pašaras, o mes suvalgė savo duoną su cukrumi, vaškia alkaiti, pradėjom važiuoti. Mano vežimo ratkai įsmuko j purvyne ir užstūdė duobę, o arklys nepajėgė važinėti iš jos. Vėjas, uas, bolševikas, ištraukė ragoną, pakliavo man prie galvos, pradėjo rėkti: "Saba-tozika, tu avoleciau, aš tave nušausiu!" Išsigandau. Staiga prie to kareivio prieiti kitas ir pasakė: "Nusimink, juk matai, kad vaikas". Pasiūkau dar kelis kaminčius ir vežimo istūmė. Naktį pasiekėm Lazdenų kaimą ir čia apsiuostom.

Lazdenuose išbuvo savoji. Arklius laimėjai šaudimas, o mums važiuoti padarė. Misogovė misogovė pasirodė, nes negavome nė šaudyti pasistūti. Vieno vokiečio šūkiuose davė po blūdišką kardinį, o vokiečiai be žmogus. Rinkome išmestas šūkius gėlavas, išpūpė ir vandens užsiuostom, zinokome iš pievos išmestas pėštus krapoles. Bet ar tai buvo pėštai?

Po savaitės mūdų pasistūti pėštų komisaras, išsėla Rudijima — lietuvių vežimoj namo ir ne vėliau sumedėjo po kelti žaslius rulių. Pravažiuojant Vėji metėm dideli bolševikų kariuomenės būtinai. Ties Ausieniškiu dvare toliau, gal jau pėskutiniais bolševikų sergėtojai, pėštai mūrų būdiniame ir liepė važiuoti toliau. Je kažkijama klumpė mėsoma, kad jį 5 pėšt. Pakovo

Nuo Vievio iš vieškio pasukome Ausieniškių kryptimi, j paprastus keltus, galvodami, kad ties vieškeliu galį būti bolševiku, kurie galį vėl paimti j "abazą" (gurguole), atimti arklius ar vežimus. Keliai buvo bebogi, bet arkliai visai nusilpę. Jau iš ir iš vežimo išlipau, kad tik arkliui būtų lengviau, bet arklys pavezė kiek ir sustojė palbėti. Kiek palbėjus, vėl pavarėdavau. Su dideliu vargu jau tęmstant pasiekėm Civiskių kaimą. Užėjome prašyti arklius padėsi ir nakvėdas. Civiskais mėsai priėmė apklusnias, pėštai arklius ir mus pavalgo. Jauoj, kad išklusnias pavalgojūsi labai nevaikai. Mes jau ankščiau j buvome girdėję. Būta buvo šitas, žmogus, manas, jau vakarai smaugėsi apėmė. Ši-minėkė j matėdama, paklojo ant suolo užmūso guolį ir kapė eilę guolį.

Šiok palukome jau pėskutinį, grėbėmės mėsos namo, bet šūkiuokas lėpė pirmą garą pavalgyti guolyne.

Šiok šūkiuok, ar mano arklys pavezė vežimo. Civiskais pėštai vežimo palbėti, o arklys juk. Šiok arklys buvo išmestas, kad jį pasistūkėm. Je užimamė mano arklių juk, o man eilė j vežimo važiuoti.

(Bus daugiau)



**DR. ANNA BALIUNAS**  
AKIU, AUSU, NOSIES IR  
GERKLES LIGOS  
PRITAIKO AKINIUS  
2836 W. 63rd STREET  
Ofiso telefonai: Prospect 8-3229  
Resid. telefonai: Walbrook 5-0776  
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.  
ir rytoje ir nuo 7 iki 9 val. vak.  
užduoty. Kitu laikais susitarus.

Tel. Prospect 8-1717  
**DR. S. BIEZIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3148 WEST 63rd STREET  
Val. kas diena po pietų 1-5; vak. 7-9  
tiksliai antradieniais ir penktadieniais.  
Trečiadieniais ir sekmadieniais uždarytas.  
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE  
Phone: Republic 7-7468

**DR. C. K. BOBELIS**  
INKSTU IR LAPUMO TAKŲ  
CHIRURGIJA  
PR 6-1795 arba 312-695-0533  
425 N. LIBERTY ST. R. 25  
ELGIN, ILLINOIS  
Valandos pagal susitarimą

**DR. PETER BRAZIS**  
PHYSICIAN AND SURGEON  
2434 WEST 71st STREET  
Ofiso telefonai: Mennick 4-5649  
Resid.: 388-2233  
OFISO VALANDOS:  
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9,  
antrad., penktadienį nuo 1-5, trečiad.  
ir šeštadienį tiksliai susitarus.

Ofiso telefonai: Virginia 7-0036  
arba 776-4269  
**DR. T. DUNDULIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Akuterija ir moterų ligos  
4157 ARCHER AVENUE  
OFISO VALANDOS:  
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro.  
Seštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.  
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867  
**DR. BR. GAIZIUNAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2434 WEST 71st STREET  
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų  
kasdien, Seštadieniais 1-4 val. p. p.  
Trečiadieniais uždaryta.

**DR. A. JENKINS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3844 WEST 63rd STREET  
OFISO VALANDOS:  
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.  
Trečiadienį uždaryta.  
Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000  
Resid. telefonai: Garden 3-7273

Grovehill 6-1575  
**DR. ALDONA A. JUSKA**  
AKIU IR SPINALINĖS  
IR PRITAIKO AKINIUS  
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą,  
išskyrus trečiadienį ir seštadienį.  
2922 W. MARGUERITE ROAD

**DR. A. KAVALIUNAS**  
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS  
2200 W. 51st STREET  
Ofiso telefonai: Prospect 6-1795  
Resid.: TRiangis 3-0281  
Prieimimo valandos: Pirmad., Antrad.,  
Ketvirtad. ir Penktad. 2-4 val. p. p.  
ir 6-9 val. vak.  
Kitu laikais pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732  
**DR. A. MACIUNAS**  
CHIRURGAS  
2836 W. 63rd STREET  
Val. pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet,  
antrad. ir penktad. 8-9 val. vak.  
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700  
Residencijos: PR 6-9801

**DR. J. MESKAUSKAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
VEDAUS LEGU SPEC.  
2834 WEST 71st STREET  
Prieimimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir  
nuo 2-4 val. popiet. Seštad. nuo  
9:00-10:00 p. p.  
Trečiadieniais uždaryta.

PHONE: Nevada 8-7048  
**DR. A. MONTVIDAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Room 222  
4070 WEST MADISON STREET  
CHICAGO, ILL. 60624  
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki  
3 p. p. Vakara: pirmad. ir ketvirtad.  
nuo 8 iki 9 val. vakaro.

Ofiso telefonai: CLydale 4-2896  
Rez. telefonai: Walbrook 3-3099  
**DR. P. STRIMAITIS**  
Bendra praktika ir chirurgija  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4448 SO. ASHLAND  
Savaitės dienomis priėmimo valandos  
9-12 ir 6-9 val. vak.  
Seštadieniais 9-11 val. vak.  
Trečiadieniais ir sekmadieniais už-  
duoty. Tarpinė priėmimo tik susitarus.

**DR. VYTAUTAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS  
Ofiso telefonai: 2834 WEST 71st STREET  
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5377  
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad.  
ir penktad. 10-12 val. vak. Seštadien-  
iais 2-4 val. po pietų ir kitu laikais  
pagal susitarimą.

**DR. V. P. TOMASOVIČ**  
CHIRURGAS  
2834 WEST 71st STREET  
Ofiso telefonai: Mennick 4-1123  
Resid. telefonai: Gibson 8-6195  
Pirma ligoninė pagal susitarimą. Dėl  
valandos skambinti telefonu RB 4-8129  
Jei neatliepia, tai telefonai GI 8-6129  
arba GI 8-6195

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4236  
**DR. V. VILEIŠIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
756 WEST 35 STREET  
(Kampas Halsted ir 35th gatvių)  
Prieimimo valandos: kasdien 1-4 p. p.  
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.  
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

**P. ŠILEIKIS, O. P.**  
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS  
Aparatai - Protezai, Med. Ban-  
džai. Speciali pagalba kojoms  
(Arch Support) ir t. t.  
Val.: 6-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-11.  
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.  
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.  
Telef.: Prospect 6-5084

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI  
**DR. G. ŠERNER**  
LIETUVIŲ AKIU GYDYTOJAS  
30 metų patirtimas  
Tel.: Yards 7-1829  
Pritaiko Akinius  
Kreivas Akis  
IšGūdo.  
Ofiso ir Akinių Dėvimo  
756 WEST 35th STREET  
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8  
Trečiad. uždaryta. Penktad. ir šeštad.  
val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

**DR. ANT. RUDOKAS, Opt.**  
4453 55. CALIFORNIA, Yards 7-7381  
Tikrina akis, pritaiko akinius,  
keičia stiklus ir rėmus.  
Valandos: 1 v. p. p., iki 8 val. (trečiad.  
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI  
**MOVING**  
Lėidimai - plius apdrauda  
ZEMA KAINA  
R. ŠERNAS  
2047 W. 67th Pl. Walbrook 5-8063

**MOVING**  
Apraustas perkraustymas  
iš įvairių atstumų.  
ANTANAS VILIMAS  
3415 So. Lituania Avenue  
Tel.: Frontier 6-1882

**GRADINSKAS**  
NESIOJAMA TV -  
Labai patogiai. Pas mus -  
daug įvairių modelių.  
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.  
Frontier 6-1998  
Radijai • Fonografai • HI-FI  
stereo

**SOPHIE BARCUS**  
RADIO ŠEIMOS VALANDOS  
Visos programos iš WOPA,  
1490 Kil. A. M.  
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirm-  
adienio iki penktadienio 10-11  
val. ryto. Seštadienį ir sek-  
madienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.  
Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.  
Tel.: Mennick 4-2473  
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.  
CHICAGO, ILL. 60620

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI,  
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGU-  
JOS - PAREMkite SAVO AUKO-  
MIS "NAUJŲNŲ" MAŠINŲ FONDA.  
JOSU SKUBI AUKA PASPARTINIS  
"NAUJŲNŲ" TOBULENĖ.

2 Metų Mirties Sukaktis  
**A. A. JUOZAS ASTRAUSKAS**  
Mūsų mylimas tėvelis ir vyras mirė 1962 m. spalio  
mėn. 17 dieną, sulaukęs 64 metų amžiaus.  
Gimė Lietuvoje, Kilo iš Vilkaviškio apskrčio, Gių  
valsčiaus, Rūdos kaime.  
Paliko giliai nuširdusius: žmoną Mariją, dukteris Tė-  
resę ir Genovaitę, sūnus: Sigitą, Auštrijoję Kazimierą,  
anūkus: Algį, Kasulę, Petrą ir Kristiną, brolius: Jurgį, Lie-  
tuvijoje Kazimierą, Pijų, svogerį Eridakonį su šeima ir kiti-  
tus gimines.  
Vėlonias buvo Lietuvos Nepriklausomybės kovų daly-  
vis, savanoris - kūrėjas.  
Mūsų brangiam tėveliui ir vyrui pagerbti š. m. spalio  
17 dieną 7 val. ryto bus atšaukiamos šv. gedulo Mišios  
Tėvų Jėzuitų koplyčioje.  
Mūsų Tėvas, mūsų brangūs mėsūnėlės neužmiršime.  
Tu pas mus jau nebeįėjai, bet mes šiekėliau ir vėliau pas  
Tave nueisime. Tėbūna Tau lengva šį šventą žemėlė.  
Sių dvių metų mirties sukaktį liūdnai pamini  
Žmonai, dukrom, sūnui, broliui ir kiti giminei.

**2 Metų Mirties Sukaktis**  
**A. A. JUOZAS ASTRAUSKAS**  
Mūsų mylimas tėvelis ir vyras mirė 1962 m. spalio  
mėn. 17 dieną, sulaukęs 64 metų amžiaus.  
Gimė Lietuvoje, Kilo iš Vilkaviškio apskrčio, Gių  
valsčiaus, Rūdos kaime.  
Paliko giliai nuširdusius: žmoną Mariją, dukteris Tė-  
resę ir Genovaitę, sūnus: Sigitą, Auštrijoję Kazimierą,  
anūkus: Algį, Kasulę, Petrą ir Kristiną, brolius: Jurgį, Lie-  
tuvijoje Kazimierą, Pijų, svogerį Eridakonį su šeima ir kiti-  
tus gimines.  
Vėlonias buvo Lietuvos Nepriklausomybės kovų daly-  
vis, savanoris - kūrėjas.  
Mūsų brangiam tėveliui ir vyrui pagerbti š. m. spalio  
17 dieną 7 val. ryto bus atšaukiamos šv. gedulo Mišios  
Tėvų Jėzuitų koplyčioje.  
Mūsų Tėvas, mūsų brangūs mėsūnėlės neužmiršime.  
Tu pas mus jau nebeįėjai, bet mes šiekėliau ir vėliau pas  
Tave nueisime. Tėbūna Tau lengva šį šventą žemėlė.  
Sių dvių metų mirties sukaktį liūdnai pamini  
Žmonai, dukrom, sūnui, broliui ir kiti giminei.

**2 Metų Mirties Sukaktis**  
**A. A. JUOZAS ASTRAUSKAS**  
Mūsų mylimas tėvelis ir vyras mirė 1962 m. spalio  
mėn. 17 dieną, sulaukęs 64 metų amžiaus.  
Gimė Lietuvoje, Kilo iš Vilkaviškio apskrčio, Gių  
valsčiaus, Rūdos kaime.  
Paliko giliai nuširdusius: žmoną Mariją, dukteris Tė-  
resę ir Genovaitę, sūnus: Sigitą, Auštrijoję Kazimierą,  
anūkus: Algį, Kasulę, Petrą ir Kristiną, brolius: Jurgį, Lie-  
tuvijoje Kazimierą, Pijų, svogerį Eridakonį su šeima ir kiti-  
tus gimines.  
Vėlonias buvo Lietuvos Nepriklausomybės kovų daly-  
vis, savanoris - kūrėjas.  
Mūsų brangiam tėveliui ir vyrui pagerbti š. m. spalio  
17 dieną 7 val. ryto bus atšaukiamos šv. gedulo Mišios  
Tėvų Jėzuitų koplyčioje.  
Mūsų Tėvas, mūsų brangūs mėsūnėlės neužmiršime.  
Tu pas mus jau nebeįėjai, bet mes šiekėliau ir vėliau pas  
Tave nueisime. Tėbūna Tau lengva šį šventą žemėlė.  
Sių dvių metų mirties sukaktį liūdnai pamini  
Žmonai, dukrom, sūnui, broliui ir kiti giminei.

**2 Metų Mirties Sukaktis**  
**A. A. JUOZAS ASTRAUSKAS**  
Mūsų mylimas tėvelis ir vyras mirė 1962 m. spalio  
mėn. 17 dieną, sulaukęs 64 metų amžiaus.  
Gimė Lietuvoje, Kilo iš Vilkaviškio apskrčio, Gių  
valsčiaus, Rūdos kaime.  
Paliko giliai nuširdusius: žmoną Mariją, dukteris Tė-  
resę ir Genovaitę, sūnus: Sigitą, Auštrijoję Kazimierą,  
anūkus: Algį, Kasulę, Petrą ir Kristiną, brolius: Jurgį, Lie-  
tuvijoje Kazimierą, Pijų, svogerį Eridakonį su šeima ir kiti-  
tus gimines.  
Vėlonias buvo Lietuvos Nepriklausomybės kovų daly-  
vis, savanoris - kūrėjas.  
Mūsų brangiam tėveliui ir vyrui pagerbti š. m. spalio  
17 dieną 7 val. ryto bus atšaukiamos šv. gedulo Mišios  
Tėvų Jėzuitų koplyčioje.  
Mūsų Tėvas, mūsų brangūs mėsūnėlės neužmiršime.  
Tu pas mus jau nebeįėjai, bet mes šiekėliau ir vėliau pas  
Tave nueisime. Tėbūna Tau lengva šį šventą žemėlė.  
Sių dvių metų mirties sukaktį liūdnai pamini  
Žmonai, dukrom, sūnui, broliui ir kiti giminei.

**2 Metų Mirties Sukaktis**  
**A. A. JUOZAS ASTRAUSKAS**  
Mūsų mylimas tėvelis ir vyras mirė 1962 m. spalio  
mėn. 17 dieną, sulaukęs 64 metų amžiaus.  
Gimė Lietuvoje, Kilo iš Vilkaviškio apskrčio, Gių  
valsčiaus, Rūdos kaime.  
Paliko giliai nuširdusius: žmoną Mariją, dukteris Tė-  
resę ir Genovaitę, sūnus: Sigitą, Auštrijoję Kazimierą,  
anūkus: Algį, Kasulę, Petrą ir Kristiną, brolius: Jurgį, Lie-  
tuvijoje Kazimierą, Pijų, svogerį Eridakonį su šeima ir kiti-  
tus gimines.  
Vėlonias buvo Lietuvos Nepriklausomybės kovų daly-  
vis, savanoris - kūrėjas.  
Mūsų brangiam tėveliui ir vyrui pagerbti š. m. spalio  
17 dieną 7 val. ryto bus atšaukiamos šv. gedulo Mišios  
Tėvų Jėzuitų koplyčioje.  
Mūsų Tėvas, mūsų brangūs mėsūnėlės neužmiršime.  
Tu pas mus jau nebeįėjai, bet mes šiekėliau ir vėliau pas  
Tave nueisime. Tėbūna Tau lengva šį šventą žemėlė.  
Sių dvių metų mirties sukaktį liūdnai pamini  
Žmonai, dukrom, sūnui, broliui ir kiti giminei.

**2 Metų Mirties Sukaktis**  
**A. A. JUOZAS ASTRAUSKAS**  
Mūsų mylimas tėvelis ir vyras mirė 1962 m. spalio  
mėn. 17 dieną, sulaukęs 64 metų amžiaus.  
Gimė Lietuvoje, Kilo iš Vilkaviškio apskrčio, Gių  
valsčiaus, Rūdos kaime.  
Paliko giliai nuširdusius: žmoną Mariją, dukteris Tė-  
resę ir Genovaitę, sūnus: Sigitą, Auštrijoję Kazimierą,  
anūkus: Algį, Kasulę, Petrą ir Kristiną, brolius: Jurgį, Lie-  
tuvijoje Kazimierą, Pijų, svogerį Eridakonį su šeima ir kiti-  
tus gimines.  
Vėlonias buvo Lietuvos Nepriklausomybės kovų daly-  
vis, savanoris - kūrėjas.  
Mūsų brangiam tėveliui ir vyrui pagerbti š. m. spalio  
17 dieną 7 val. ryto bus atšaukiamos šv. gedulo Mišios  
Tėvų Jėzuitų koplyčioje.  
Mūsų Tėvas, mūsų brangūs mėsūnėlės neužmiršime.  
Tu pas mus jau nebeįėjai, bet mes šiekėliau ir vėliau pas  
Tave nueisime. Tėbūna Tau lengva šį šventą žemėlė.  
Sių dvių metų mirties sukaktį liūdnai pamini  
Žmonai, dukrom, sūnui, broliui ir kiti giminei.

Žmonai, dukrom, sūnui, broliui ir kiti giminei.

**Daktarė Valerija Raulinaitienė**

is Lietuvos atvykusi daktarė pasiekė  
aukščiausią postą Veterarų Administra-  
cijos medicinos departamente  
Dr. Valerija Raulinaitienė  
buvo paskirta Downey vetera-  
nų ligoninės gydytojų štabo  
viršininke. Tai pirmas toks at-  
sitikimas, kad Veterarų Admini-  
stracija moterį daktarę pa-  
skirtų tokioms aukštoms pa-  
reigoms. Administracijos žinio-  
je yra 169 ligoninės.  
Dr. Raulinaitienė užima  
Downey ligoninėje vietą dak-  
taro A. E. Harvey, kuris iš-  
vyksta į Murfreesboro ir ten  
užima veterarų ligoninės di-  
rektoriaus postą.  
Dr. Raulinaitienė pradėjo  
Downey ligoninėje, kurį yra  
netoli nuo Chicago, dirbti 1954  
m. Iš pradžių ji dirbo moterų  
neuro - psichiatrinėje tarnyboje,  
o paskutinius devesius metus  
buvo vieno skyriaus viršininke.  
Kaipo vyriausia štabo vir-  
šininke ji dabar vadovaus profes-  
inei ir klinicinei ligoninės  
tarnybai. Downey ligoninė sa-  
vo didumu užima antrą vietą,  
- turi 2,467 lovų.  
Dr. Raulinaitienė gimė Lie-  
tuvijoje ir Kaune baigė medicinos  
mokslus. Kartu su vyru  
Viktoru ji 1944 m., kai arti-  
nosi Bolševikai, apėjo Lietu-  
vą. Iki 1949 m. ji ėjo gydyto-  
jos pareigas Vokietijoje išvie-  
tintųjų stovyklose.  
Ji Ameriką ji atvyko 1950 m.  
Dirbo vienoje Des Moines ligoni-  
nėje, vėliau Detroito, Wood-  
warde (Iowa) ir pagaliau per-  
sikėlė į Downey, kur speciali-  
zavosi psichiatrijoje. Atlikusi  
reikalaujamą stažą, ji nuo 1957  
metų pasidarė ligoninės štabo  
narė ir psichiatrė. 1960 m. ji  
gavo psichiatrijos ir neurolo-  
gijos specialistes pripažinimą.  
Jos vyras dirba Great Lakes  
Naval Training centre, o dukterė  
Ruta lenko mūsišis vaistijos  
universitetą.

**Teks aiskintis**  
prieškeliančių teisme  
Buvęs Chicago pošeimininkas  
Tommas Durso ir Michael Gar-  
gano prieškeliančių teisme tu-  
rės aiskintis dėl žmogžudystės.  
Leonard Fiorenzo tvirtina,  
kad vėršų suminėti asmenys  
nužudė Anthony Moschiano  
Dūro garaže. Moschiano bu-  
vęs narkotikų pardavinėtojas.  
Jis patė vėrtofos narkotikus ir  
kitiems pardavinėjęs. Atrodė,  
kad ir Durso buvo įveltas į šį  
reikalą, nes užmušėję jį pa-  
žino.  
Anthony Moschiano lavotias  
buvo rastas Des Plaines upės  
dugne. Policijos stropiai sau-  
gomas Fiorenzo savo akimis  
matė, kad Durso ir Gargano  
nužudė Moschiano ir jį išvežė.

**2 Metų Mirties Sukaktis**  
**A. A. JUOZAS ASTRAUSKAS**  
Mūsų mylimas tėvelis ir vyras mirė 1962 m. spalio  
mėn. 17 dieną, sulaukęs 64 metų amžiaus.  
Gimė Lietuvoje, Kilo iš Vilkaviškio apskrčio, Gių  
valsčiaus, Rūdos kaime.  
Paliko giliai nuširdusius: žmoną Mariją, dukteris Tė-  
resę ir Genovaitę, sūnus: Sigitą, Auštrijoję Kazimierą,  
anūkus: Algį, Kasulę, Petrą ir Kristiną, brolius: Jurgį, Lie-  
tuvijoje Kazimierą, Pijų, svogerį Eridakonį su šeima ir kiti-  
tus gimines.  
Vėlonias buvo Lietuvos Nepriklausomybės kovų daly-  
vis, savanoris - kūrėjas.  
Mūsų brangiam tėveliui ir vyrui pagerbti š. m. spalio  
17 dieną 7 val. ryto bus atšaukiamos šv. gedulo Mišios  
Tėvų Jėzuitų koplyčioje.  
Mūsų Tėvas, mūsų brangūs mėsūnėlės neužmiršime.  
Tu pas mus jau nebeįėjai, bet mes šiekėliau ir vėliau pas  
Tave nueisime. Tėbūna Tau lengva šį šventą žemėlė.  
Sių dvių metų mirties sukaktį liūdnai pamini  
Žmonai, dukrom, sūnui, broliui ir kiti giminei.

**2 Metų Mirties Sukaktis**  
**A. A. JUOZAS ASTRAUSKAS**  
Mūsų mylimas tėvelis ir vyras mirė 1962 m. spalio  
mėn. 17 dieną, sulaukęs 64 metų amžiaus.  
Gimė Lietuvoje, Kilo iš Vilkaviškio apskrčio, Gių  
valsčiaus, Rūdos kaime.  
Paliko giliai nuširdusius: žmoną Mariją, dukteris Tė-  
resę ir Genovaitę, sūnus: Sigitą, Auštrijoję Kazimierą,  
anūkus: Algį, Kasulę, Petrą ir Kristiną, brolius: Jurgį, Lie-  
tuvijoje Kazimierą, Pijų, svogerį Eridakonį su šeima ir kiti-  
tus gimines.  
Vėlonias buvo Lietuvos Nepriklausomybės kovų daly-  
vis, savanoris - kūrėjas.  
Mūsų brangiam tėveliui ir vyrui pagerbti š. m. spalio  
17 dieną 7 val. ryto bus atšaukiamos šv. gedulo Mišios  
Tėvų Jėzuitų koplyčioje.  
Mūsų Tėvas, mūsų brangūs mėsūnėlės neužmiršime.  
Tu pas mus jau nebeįėjai, bet mes šiekėliau ir vėliau pas  
Tave nueisime. Tėbūna Tau lengva šį šventą žemėlė.  
Sių dvių metų mirties sukaktį liūdnai pamini  
Žmonai, dukrom, sūnui, broliui ir kiti giminei.

**2 Metų Mirties Sukaktis**  
**A. A. JUOZAS ASTRAUSKAS**  
Mūsų mylimas tėvelis ir vyras mirė 1962 m. spalio  
mėn. 17 dieną, sulaukęs 64 metų amžiaus.  
Gimė Lietuvoje, Kilo iš Vilkaviškio apskrčio, Gių  
valsčiaus, Rūdos kaime.  
Paliko giliai nuširdusius: žmoną Mariją, dukteris Tė-  
resę ir Genovaitę, sūnus: Sigitą, Auštrijoję Kazimierą,  
anūkus: Algį, Kasulę, Petrą ir Kristiną, brolius: Jurgį, Lie-  
tuvijoje Kazimierą, Pijų, svogerį Eridakonį su šeima ir kiti-  
tus gimines.  
Vėlonias buvo Lietuvos Nepriklausomybės kovų daly-  
vis, savanoris - kūrėjas.  
Mūsų brangiam tėveliui ir vyrui pagerbti š. m. spalio  
17 dieną 7 val. ryto bus atšaukiamos šv. gedulo Mišios  
Tėvų Jėzuitų koplyčioje.  
Mūsų Tėvas, mūsų brangūs mėsūnėlės neužmiršime.  
Tu pas mus jau nebeįėjai, bet mes šiekėliau ir vėliau pas  
Tave nueisime. Tėbūna Tau lengva šį šventą žemėlė.  
Sių dvių metų mirties sukaktį liūdnai pamini  
Žmonai, dukrom, sūnui, broliui ir kiti giminei.

**2 Metų Mirties Sukaktis**  
**A. A. JUOZAS ASTRAUSKAS**  
Mūsų mylimas tėvelis ir vyras mirė 1962 m. spalio  
mėn. 17 dieną, sulaukęs 64 metų amžiaus.  
Gimė Lietuvoje, Kilo iš Vilkaviškio apskrčio, Gių  
valsčiaus, Rūdos kaime.  
Paliko giliai nuširdusius: žmoną Mariją, dukteris Tė-  
resę ir Genovaitę, sūnus: Sigitą, Auštrijoję Kazimierą,  
anūkus: Algį, Kasulę, Petrą ir Kristiną, brolius: Jurgį, Lie-  
tuvijoje Kazimierą, Pijų, svogerį Eridakonį su šeima ir kiti-  
tus gimines.  
Vėlonias buvo Lietuvos Nepriklausomybės kovų daly-  
vis, savanoris - kūrėjas.  
Mūsų brangiam tėveliui ir vyrui pagerbti š. m. spalio  
17 dieną 7 val. ryto bus atšaukiamos šv. gedulo Mišios  
Tėvų Jėzuitų koplyčioje.  
Mūsų Tėvas, mūsų brangūs mėsūnėlės neužmiršime.  
Tu pas mus jau nebeįėjai, bet mes šiekėliau ir vėliau pas  
Tave nueisime. Tėbūna Tau lengva šį šventą žemėlė.  
Sių dvių metų mirties sukaktį liūdnai pamini  
Žmonai, dukrom, sūnui, broliui ir kiti giminei.

**2 Metų Mirties Sukaktis**  
**A. A. JUOZAS ASTRAUSKAS**  
Mūsų mylimas tėvelis ir vyras mirė 1962 m. spalio  
mėn. 17 dieną, sulaukęs 64 metų amžiaus.  
Gimė Lietuvoje, Kilo iš Vilkaviškio apskrčio, Gių  
valsčiaus, Rūdos kaime.  
Paliko giliai nuširdusius: žmoną Mariją, dukteris Tė-  
resę ir Genovaitę, sūnus: Sigitą, Auštrijoję Kazimierą,  
anūkus: Algį, Kasulę, Petrą ir Kristiną, brolius: Jurgį, Lie-  
tuvijoje Kazimierą, Pijų, svogerį Eridakonį su šeima ir kiti-  
tus gimines.  
Vėlonias buvo Lietuvos Nepriklausomybės kovų daly-  
vis, savanoris - kūrėjas.  
Mūsų brangiam tėveliui ir vyrui pagerbti š. m. spalio  
17 dieną 7 val. ryto bus atšaukiamos šv. gedulo Mišios  
Tėvų Jėzuitų koplyčioje.  
Mūsų Tėvas, mūsų brangūs mėsūnėlės neužmiršime.  
Tu pas mus jau nebeįėjai, bet mes šiekėliau ir vėliau pas  
Tave nueisime. Tėbūna Tau lengva šį šventą žemėlė.  
Sių dvių metų mirties sukaktį liūdnai pamini  
Žmonai, dukrom, sūnui, broliui ir kiti giminei.

**2 Metų Mirties Sukaktis**  
**A. A. JUOZAS ASTRAUSKAS**  
Mūsų mylimas tėvelis ir vyras mirė 1962 m. spalio  
mėn. 17 dieną, sulaukęs 64 metų amžiaus.  
Gimė Lietuvoje, Kilo iš Vilkaviškio apskrčio, Gių  
valsčiaus, Rūdos kaime.  
Paliko giliai nuširdusius: žmoną Mariją, dukteris Tė-  
resę ir Genovaitę, sūnus: Sigitą, Auštrijoję Kazimierą,  
anūkus: Algį, Kasulę, Petrą ir Kristiną, brolius: Jurgį, Lie-  
tuvijoje Kazimierą, Pijų, svogerį Eridakonį su šeima ir kiti-  
tus gimines.  
Vėlonias buvo Lietuvos Nepriklausomybės kovų daly-  
vis, savanoris - kūrėjas.  
Mūsų brangiam tėveliui ir vyrui pagerbti š. m. spalio  
17 dieną 7 val. ryto bus atšaukiamos šv. gedulo Mišios  
Tėvų Jėzuitų koplyčioje.  
Mūsų Tėvas, mūsų brangūs mėsūnėlės neužmiršime.  
Tu pas mus jau nebeįėjai, bet mes šiekėliau ir vėliau pas  
Tave nueisime. Tėbūna Tau lengva šį šventą žemėlė.  
Sių dvių metų mirties sukaktį liūdnai pamini  
Žmonai, dukrom, sūnui, broliui ir kiti giminei.

**2 Metų Mirties Sukaktis**  
**A. A. JUOZAS ASTRAUSKAS**  
Mūsų mylimas tėvelis ir vyras mirė 1962 m. spalio  
mėn. 17 dieną, sulaukęs 64 metų amžiaus.  
Gimė Lietuvoje, Kilo iš Vilkaviškio apskrčio, Gių  
valsčiaus, Rūdos kaime.  
Paliko giliai nuširdusius: žmoną Mariją, dukteris Tė-  
resę ir Genovaitę, sūnus: Sigitą, Auštrijoję Kazimierą,  
anūkus: Algį, Kasulę, Petrą ir Kristiną, brolius: Jurgį, Lie-  
tuvijoje Kazimierą, Pijų, svogerį Eridakonį su šeima ir kiti-  
tus gimines.  
Vėlonias buvo Lietuvos Nepriklausomybės kovų daly-  
vis, savanoris - kūrėjas.  
Mūsų brangiam tėveliui ir vyrui pagerbti š. m. spalio  
17 dieną 7 val. ryto bus atšaukiamos šv. gedulo Mišios  
Tėvų Jėzuitų koplyčioje.  
Mūsų Tėvas, mūsų brangūs mėsūnėlės neužmiršime.  
Tu pas mus jau nebeįėjai, bet mes šiekėliau ir vėliau pas  
Tave nueisime. Tėbūna Tau lengva šį šventą žemėlė.  
Sių dvių metų mirties sukaktį liūdnai pamini  
Žmonai, dukrom, sūnui, broliui ir kiti giminei.

**2 Metų Mirties Sukaktis**  
**A. A. JUOZAS ASTRAUSKAS**  
Mūsų mylimas tėvelis ir vyras mirė 1962 m. spalio  
mėn. 17 dieną, sulaukęs 64 metų amžiaus.  
Gimė Lietuvoje, Kilo iš Vilkaviškio apskrčio, Gių  
valsčiaus, Rūdos kaime.  
Paliko giliai nuširdusius: žmoną Mariją, dukteris Tė-  
resę ir Genovaitę, sūnus: Sigitą, Auštrijoję Kazimierą,  
anūkus: Algį, Kasulę, Petrą ir Kristiną, brolius: Jurgį, Lie-  
tuvijoje Kazimierą, Pijų, svogerį Eridakonį su šeima ir kiti-  
tus gimines.  
Vėlonias buvo Lietuvos Nepriklausomybės kovų daly-  
vis, savanoris - kūrėjas.  
Mūsų brangiam tėveliui ir vyrui pagerbti š. m. spalio  
17 dieną 7 val. ryto bus atšaukiamos šv. gedulo Mišios  
Tėvų Jėzuitų koplyčioje.  
Mūsų Tėvas, mūsų brangūs mėsūnėlės neužmiršime.  
Tu pas mus jau nebeįėjai, bet mes šiekėliau ir vėliau pas  
Tave nueisime. Tėbūna Tau lengva šį šventą žemėlė.  
Sių dvių metų mirties sukaktį liūdnai pamini  
Žmonai, dukrom, sūnui, broliui ir kiti giminei.

**2 Metų Mirties Sukaktis**  
**A. A. JUOZAS ASTRAUSKAS**  
Mūsų mylimas tėvelis ir vyras mirė 1962 m. spalio  
mėn. 17 dieną, sulaukęs 64 metų amžiaus.  
Gimė Lietuvoje, Kilo iš Vilkaviškio apskrčio, Gių  
valsčiaus, Rūdos kaime.  
Paliko giliai nuširdusius: žmoną Mariją, dukteris Tė-  
resę ir Genovaitę, sūnus: Sigitą, Auštrijoję Kazimierą,  
anūkus: Algį, Kasulę, Petrą ir Kristiną, brolius: Jurgį, Lie-  
tuvijoje Kazimierą, Pijų, svogerį Eridakonį su šeima ir kiti-  
tus gimines.  
Vėlonias buvo Lietuvos Nepriklausomybės kovų daly-  
vis, savanoris - kūrėjas.  
Mūsų brangiam tėveliui ir vyrui pagerbti š. m. spalio  
17 dieną 7 val. ryto bus atšaukiamos šv. gedulo Mišios  
Tėvų Jėzuitų koplyčioje.  
Mūsų Tėvas, mūsų brangūs mėsūnėlės neužmiršime.  
Tu pas mus jau nebeįėjai, bet mes šiekėliau ir vėliau pas  
Tave nueisime. Tėbūna Tau lengva šį šventą žemėlė.  
Sių dvių metų mirties sukaktį liūdnai pamini  
Žmonai, dukrom, sūnui, broliui ir kiti giminei.

**2 Metų Mirties Sukaktis**  
**A. A. JUOZAS ASTRAUSKAS**  
Mūsų mylimas tėvelis ir vyras mirė 1962 m. spalio  
mėn. 17 dieną, sulaukęs 64 metų amžiaus.  
Gimė Lietuvoje, Kilo iš Vilkaviškio apskrčio, Gių  
valsčiaus, Rūdos kaime.  
Paliko giliai nuširdusius: žmoną Mariją, dukteris Tė-  
resę ir Genovaitę, sūnus: Sigitą, Auštrijoję Kazimierą,  
anūkus: Algį, Kasulę, Petrą ir Kristiną, brolius: Jurgį, Lie-  
tuvijoje Kazimierą, Pijų, svogerį Eridakonį su šeima ir kiti-  
tus gimines.  
Vėlonias buvo Lietuvos Nepriklausomybės kovų daly-  
vis, savanoris - kūrėjas.  
Mūsų brangiam tėveliui ir vyrui pagerbti š. m.



